[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрации   городского округа  «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016г. N 98
Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
городского округа «поселок Палана»
с элементами межведомственного взаимодействия
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положения «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 08 сентября 2010 г. № 697, в соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 11.05.2011 № 201-РП, на основании Устава городского округа «поселок Палана»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «поселок Палана» с элементами межведомственного взаимодействия, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа «поселок Палана»                                                      М.А. Тихонов

Приложение  к

постановлению Администрации городского округа «поселок Палана»

                                                                                 от  ____________  № _____
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «поселок Палана»

с элементами межведомственного взаимодействия
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие или регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	Наличие сведений о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг
	Планируемая дата внесения сведений в Реестр муниципальных услуг
	Организация, ответственная  за предоставление муниципальной услуги
	Наличие административного  регламента

	Отраслевой нормативный правовой акт

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Услуги, отнесенные к первоочередным

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для строительства без предварительного согласования места размещения объектов
	 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	Комитет по управлению муниципальным имуществом (далее – КУМИ)
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 №№ 105

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 №№ 106

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для целей не связанных со строительством
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 №№ 107

	4
	Предоставление земельных участков которые находятся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 №№ 108

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 №№ 109

	6
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	внесена
	-
	Отдел ЖКХ и экономики
	Утвержден Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 08.02.2016 № 18

	7
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	внесена
	-
	Отдел ЖКХ и Экономики
	Утвержден Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 08.02.2016 № 17

	8
	Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений в городском округе «посёлок Палана
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Жилищный кодекс РФ от 29.12. 2004  № 188-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от -01.06.2012 № 101

	9
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в городском округе «поселок Палана» и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Жилищный кодекс РФ от 29.12. 2004  № 188-ФЗ

	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 № 100

	10
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Жилищный кодекс РФ от 29.12. 2004  № 188-ФЗ
	внесена
	-
	Отдел ЖКХ и Экономики
	Утвержден Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 08.02.2016 № 20

	11
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 № 98

	12
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Жилищный кодекс РФ от 29.12. 2004  № 188-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа «поселок Палана» от 01.06.2012 № 103

	13
	Оформление градостроительных планов земельных участков
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	внесена
	-
	Отдел ЖКХ и Экономики
	Утвержден Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 08.02.2016 № 19

	14
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 24.04.2015 №49

	15
	Установление, изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 24.04.2015 №50

	16
	Предоставление в собственность бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс РФ от 25. 10. 2001 № 136-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 27.05.2015 №59

	17
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества городского округа «поселок пАлана»
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 N 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 24.04.2015 №47

	18
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «поселок Палана» и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Приказ Министерства экономического развития Российской Закон Камчатского края   от 16.12.2009 N 378 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Камчатского края»;

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ
	внесена
	-
	КУМИ
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 24.04.2015 №48

	19
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в общеобразовательных учреждениях городского округа «поселок Палана»
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	внесена
	-
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №78

	20
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в общеобразовательное учреждение городского округа «поселок Палана»
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	внесена
	-
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №79

	21
	Организация и проведение массовых физкультурно спортивных мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	внесена

	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №80

	22
	Проведение культурно-досуговых, массовых мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	внесена
	-
	МАУ «Центр культуры и досуга городского округа «поселок Палана»
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №81

	23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов анонсы данных мероприятий в электронном виде
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	внесена
	-
	МАУ «Центр культуры и досуга городского округа «поселок Палана»
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №82

	24
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных графиках в городском округе «поселок Палана»
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	внесена
	-
	Образовательные учреждения городского округа «поселок Палана»
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №83

	25
	Зачисление в образовательное учреждение, расположенное на территории городского округа «поселок Палана»
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	внесена
	-
	Образовательные учреждения городского округа «поселок Палана»
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №84

	26
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения городского округа «поселок Палана», реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	внесена
	-
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №85

	27
	Предоставление адресной социальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	внесена
	-
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №86

	28
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа «поселок Палана»
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	внесена
	-
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	Утвержден постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.05.2016 №87

	29
	Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» от 24. 07. 2007 № 209-ФЗ;
	внесена
	-
	Отдел экономики и ЖКХ
	Утвержден Постановлением Главы городского округа поселок Палана» от 08.08.2012 №165

PAGE
8